çTr,'l'*'*t * ;íra* * 6'a* * &-n

EDTTAL DE LtcrnçÃo No 096/200z
MODALIDADE: TOMADA DE PREçOS DO TIPO MENOR PREçO GLOBAL
ASSUNTO:DESENVOLVIMENTO E |MPLANTAçÃO Oe SISTEMA DE RECURSOS
HUMANOS.
PROCESSO No 227 8952t2007

ATA DE REUNIAO E JULGAMENTO

Aos í3 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e sete
(13.12.07), na sala de reunião da Comissão de Licitação no 1o (primeiro) andar do
anexo ll do Tribunal de Justiça, à rua 18, no 508, Setor Oeste, em Goiânia-GO,
reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação para abertura dos
envelopes contendo documentação, referente à Licitação TOMADA DE
PREçOS DO TIPO MENOR PREçO GLOBAL, que tem por objeto a contratação
de empresF para desenvolvimento e implantação de sistema de Recursos
Humanos. A hora marcada, foram recebidos os envelopes das empresas SANKHYA
TEcNoLoGIA EM SISTEMA LTDA, PASSoWoRD IruTonuÁTIcR LTDA,
cENTEc - ENsrNo TREINAMENTo E coNSULToRtA DE rruroRvrÁtrcR ttoR,
MPS INFORMÁTICA LTDA. Deu-se inicio a abertura dos envelopes contendo a
documenta@es habilitatória, sendo os mesmos verificados e rubricados pelos
membros da Comissão Permanente de Licitação e licitantes presentes. Após análise
da documentação apresentada, e verificados os questionamentos apontados pelos
representantes da empresas interessadas presentes na reunião, a Comissão
Permanente de Licitação decidiu, em atendimento ao princípio da vinculação ao
instrumento convocatório, estabelecido no art. 30, da Lei Federal no 8.666/93,
inabilitar.a êmpresa GENTEC - ENSINO TREINAMENTO E CONSULTORTA DE
INFORMATICA LTDA, por deixar de cumprir o item 6.3 letra "a" do edital
(apresentou atestado de capacidade técnica emitido pela empresa Telcoop -
Cooperativa de Trabalho Profissional de Apoio Administrativo, sem @mprovar que Z)
forneceu soluções pertinentes e compatíveis em característica com o objeto licitado, (b
que é o desenvolvimento e implantação de um sistema de Recursos Humanos).

\-/-

Decidiu, também, a Comissão de Licitação, por considerá-las em em consonância I
com as exigências do Edital, habilitar as empresas SANKHYA TECNOLOGIA EM t .
SISTEMA LTDA, PASSOWORD INFORMÁNCI ITOI E MPS INFORMÁTICA ììii"
LTDA. Determinou também a Comissão Permanente de Licitação que sejam os i,
envelopes, inviolados, contendo as propostas de preços das empresas participantes t
acondicionados em -1,rrn (nico envelope, devidamente lacrado e rubricado pelos
presentes, permanêcêndo sobre a guarda da Secretária da Comissão permanente
de Licitação até a resolução da fase habilitatória e realização da reunião para_-

).1'-Y-
ï

t - " t I

I
IÌr i  . :  r t  P O i l : F  l u o C Â R l o

, \

/*6'a** &*n

abertura das propostas. Nada mais a observar, determinou-se que a decisão

e nd e reço www.tj. g o. g ov. b r/De pa rta m e nto4 i citacao/
de avisos da Licitação localizado no térreo dp edifícioedifício do Palácio da Justiça. E, para

e afixada no quadro

constar, lavrei a presente ata, que lida e aprQvada será assinada pelos membros da
Comissão Permanente de Licitação, Eu, I:_l=:-.**---- (Mauro José Fernandes),
Secretário da Comissão, que a subscrevi.

Presidente

I
l r
1 l
i -.ì

IIE
ì
Ì

rYM
ro

l

em
)JA
rmbl

Rrc
Me

i

I
' .  t , ,

j  t
1 ì

r \

' , t

i  ROGEF
\ r
\
\\

6Ì

^ , . ì / 7
Jlv,fü|zil

0/ t u- LT.V|)